
ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° SE-PE004/22
Processo Administrativo N° SE-PE004/22-SRP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOELlTON OLIVEIRA FULGÊNCIO

Data de Publicação: 18/02/202209:13:42

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CI~NCIA E TECNOLOGIA - CE
ITAIÇABA-CE

LOTE 1 - HOMOLOGADO -13/04/202216:55:50
item 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:UND Marca: INNATURA Modelo:

"escrição: Abacaxi - tamanhomédio, fresco e sem amassadura,de primeiraqualidade,com aspecto e cor característica,sem
presençade insetosou impurezas.Pronta para o consumona semanada entrega, acondicionadoem sacola plástica.
Quantidade:400 Valor Unit.: 4,95 Valor Total: 1.980,00

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 CLAUDIANASANTOSME 087 15.535.254/0001-81 6,00 4,95
2 K R DECASTRO 099 21.036.750/0001-93 6,37 4,99
3 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 065 26.393.753/0001-06 6,37 5,00
4 FRANCISCOGABRIELXAVIER DE SOUSA 057 36.487.207/0001-80 6,30 5,39
5 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTOA-ME 048 10.596.960/0001-10 6,37 5,59
6 R. D. OLlVEIRA-EPP 083 40.498.101/0001-59 6,37 5,98
7 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTOA 064 40.501.673/0001-40 6,36 6,29
8 BANDEIRAATACAREJOLTOA 001 12.306.779/0001-57 6,37 6,31
9 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAEALIMENTOS 058 18.027.677/0001-89 6,37 6,37

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

" INABILITADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

ME
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

ME

ME

LOTE 2 - HOMOLOGADO -13/04/202216:55:50
item 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade:KG Marca:OLHODAGUA Modelo:
Descrição:Açúcar:Obtidoda cana de açúcar tipo cristal superior, c/ aspecto,cor, cheiro próprios,sabor doce, ausênciade
característicasque não sejam próprias do produto.Qualidade:o/teor de sacarosemínimode 99%, umidademáximade 0,3%, sem
fermentação,isento de sujidades, parasitas,materiais terrosos,detritos animais e vegetais,acondicionamentoem embalagem
plásticaatóxica, resistentee transparente.Validademínimade 24 meses,a contar a partir da data de entrega, de acordocom a NTA
Quantidade:2.470 Valor Unit.: 3,84 Valor Total: 9.484,80

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 K R DECASTRO 054 21.036.750/0001-93 4,37 3,84
2 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTOA-ME 004 10.596.960/0001-10 4,37 3,85
3 DIAGACOMÉRCIODEALIMENTOSE 022 41.557.349/0001-06 4,35 3,86

ME
Sim
Sim
Sim
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SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CI~NCIA E TECNOLOGIA - CE
ITAIÇABA-CE

4 FRANCISCOGABRIELXAVIER DE SOUSA 053 36.487.207/0001-80 4,30 4,02
5 CLAUDIANASANTOSME 072 15.535.254/0001-81 4,20 4,10
6 SOLNASCENTECOMERCIODEALIMENTOSEIRELI 070 15.839.938/0001-77 4,37 4,29
7 BANDEIRAATACAREJOLTOA 047 12.306.779/0001-57 4,37 4,31
8 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTOA 001 40.501.673/0001-40 4,37 4,34
9 YBPCOMERCIALLTOA - ME 075 26.970.227/0001-53 4,35 4,35
10 SAM'SCOMÉRCIODE PRODUTOSALlMENTICIOS 088 04.401.608/0001-89 4,36 4,36
11 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAEALIMENTOS 061 18.027.677/0001-89 4,37 4,37
12 V DEALMEIDAGOMESALlMENTICIOS 019 35.082.105/0001-11 4,37 4,37

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

ME

'" RazãoSocial

INABILITADOS
Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

3,83
ME
SimMACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 049 26.393.753/0001-06 4,37

LOTE 3 - HOMOLOGADO -13/04/2022 16:55:50
item 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade:KG Marca: INNATURA Modelo:
Descrição:Alho em Cabeça (branco): in natura, tamanhogrande, em bomestadode conservação, isento de impurezas,insetose
mofo,acondicionadosem saco plástico contendo 1kg.
Quantidade:220 Valor Unit.: 20,99 Valor Total: 4.617,80

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 CLAUDIANASANTOSME 007 15.535.254/0001-81 26,00 20,99
2 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 051 26.393.753/0001-06 26,66 21,00
3 K R DECASTRO 036 21.036.750/0001-93 26,66 21,01
4 FRANCISCOGABRIELXAVIERDE SOUSA 012 36.487.207/0001-80 26,56 21,17

" 5 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAEALIMENTOS 018 18.027.677/0001-89 26,66 21,24
6 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 049 40.501.673/0001-40 26,63 22,97
7 BANDEIRAATACAREJOLTDA 074 12.306.779/0001-57 26,66 23,01
8 SOLNASCENTECOMERCIODEALIMENTOSEIRELI 092 15.839.938/0001-77 26,66 25,73
9 YBPCOMERCIALLTOA - ME 031 26.970.227/0001-53 25,75 25,75
10 R. D. OLlVEIRA-EPP 071 40.498.101/0001-59 26,66 26,24
11 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTOA-ME 033 10.596.960/0001-1 O 26,66 26,25

ME
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 4 - HOMOLOGADO -13/04/2022 16:55:51
item 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Item: 4 Unidade: KG Marca: BOM MESTRE Modelo:

SECRETARIADE EDUCAÇÃO,CULTURA, DESPORTO,CI~NCIA ETECNOLOGIA. C
ITAIÇABA-CE

Descrição:Arroz Tipo 1:Ausência de sujidades, parasitosesou larvas, sem cheiro ou qualqueroutra caractertstlcanão especificado
produto;Classificação:agulhinha,classe longo fino, tipo 1, beneficiado,polido. Embalagem:sacos plásticosatóxico, transparente;
Peso: 1 kg , acondicionadosem fardos com 30 pacotes, lacrado;Teor de Umidade:não superiora 13%. Registrono Ministérioda
Agricultura.Cartade garantiade validade do produto por até 11mesesa contar da data de entrega.
Quantidade:3.460 Valor Unit.: 3,73 Valor Total: 12.905,80

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DIAGACOMÉRCIODEALIMENTOSE 016 41.557.349/0001-06 4,50 3,73 Sim
2 K R DECASTRO 004 21.036.750/0001-93 4,50 3,76 Sim
3 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 006 26.393.753/0001-06 4,50 3,77 Sim
4 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTOA-ME 019 10.596.960/0001-10 4,50 3,91 Sim
5 YBPCOMERCIALLTOA - ME 028 26.970.227/0001-53 4,00 4,00 Sim

'" 6 CLAUDIANASANTOSME 026 15.535.254/0001-81 4,40 4,10 Sim
.. 7 FRANCISCOGABRIELXAVIER DE SOUSA 027 36.487.207/0001-80 4,45 4,20 Sim

8 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTOA 075 40.501.673/0001-40 4,50 4,24 Sim
9 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAEALIMENTOS 077 18.027.677/0001-89 4,50 4,25 Sim
10 BANDEIRAATACAREJOLTDA 076 12.306.779/0001-57 4,50 4,26 Sim
11 SOLNASCENTECOMERCIODEALIMENTOSEIRELI 091 15.839.938/0001-77 4,50 4,41 Sim
12 SAM'SCOMÉRCIODE PRODUTOSALlMENTICIOS 037 04.401.608/0001-89 4,49 4,42 Sim
13 V DEALMEIDAGOMESALlMENTICIOS 071 35.082.105/0001-11 4,50 4,50 Sim

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Iniciai Oferta Finai ME

INABILITADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 5 - HOMOLOGADO -13/04/202216:55:51
item 05

VALORES UNITÁRIOSFINAIS
I'IIiem: 5 Unidade:KG Marca: INNATURA Modelo:
.. lJescrição: Batata inglesa: in natura, tamanho médio, fresca e sem amassadura,de primeiraqualidade,com aspectoe cor

característica,sem presençade insetos ou impurezas.Tamanhomédio, prontapara o consumona semanada entrega,
acondicionadoem sacolas plásticas.
Quantidade:40 Valor Unit.: 5,10 Valor Total: 204,00

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Iniciai Oferta Finai ME

1 CLAUDIANASANTOSME 034 15.535.254/0001-81 6,30 5,10 Sim
2 K R DECASTRO 047 21.036.750/0001-93 6,40 5,49 Sim
3 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 076 26.393.753/0001-06 6,40 5,68 Sim
4 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTOA-ME 004 10.596.960/0001-1O 6,40 5,69 Sim
5 FRANCISCOGABRIELXAVIER DE SOUSA 074 36.487.207/0001-80 6,40 5,89 Sim
6 YBPCOMERCIALLTOA - ME 039 26.970.227/0001-53 6,00 6,00 Sim
7 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTOA 014 40.501.673/0001-40 6,39 6,37 Sim
8 BANDEIRAATACAREJOLTOA 072 12.306.779/0001-57 6,40 6,38 Sim
9 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAE ALIMENTOS 040 18.027.677/0001-89 6,40 6,40 Sim

DESCLASSIFICADOS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 6 - HOMOLOGADO -13/04/2022 16:55:51
item 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade:KG Marca: INNATURA Modelo:
Descrição:Beterraba:in natura, fresca e sem amassadura,de primeiraqualidade,com aspectoe cor característica,sem presençade
insetosou impurezas.Tamanhomédio, pronta para o consumona semanada entrega,acondicionadoem sacolas plásticas.
Quantidade:400 Valor Unit.: 3,90 Valor Total: 1.560,00

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 CLAUDIANASANTOSME 007 15.535.254/0001-81 4,50 3,90
2 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 073 26.393.753/0001-06 4,60 4,00
3 K R DECASTRO 065 21.036.750/0001-93 4,60 4,01
4 FRANCISCOGABRIELXAVIER DE SOUSA 026 36.487.207/0001-80 4,60 4,12
5 YBP COMERCIALLTDA - ME 081 26.970.227/0001-53 4,50 4,50
6 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 029 40.501.673/0001-40 4,60 4,58
7 BANDEIRAATACAREJOLTDA 018 12.306.779/0001-57 4,60 4,59
8 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTDA-ME 015 10.596.960/0001-10 4,60 4,60
9 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAE ALIMENTOS 055 18.027.677/0001-89 4,60 4,60

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

INABILITADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Iniciai Oferta Finai

ME
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

ME

ME

LOTE 7 - HOMOLOGADO -13/04/202216:55:51
item 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade:PCT Marca: PREDILETTO Modelo:CONFORMEEDITAL
Descrição:BiscoitoDoce "Tipo Maria": Biscoitodoce, tipo Maria,embaladosem pacotesde 400 gramas (3x1), acondicionadosem
caixasde papelão, rico em ferro e vitaminas, isento de gordura trans, apresentandobomestado físico e propriedadesorganolépticas
adequadas,validadede no mínimo06 meses.Apresentar ficha técnica elaboradapela empresafabricante do produto,comcarimbo
e assinaturado Responsáveltécnico da empresa.
Quantidade:3.000 Valor Unit.: 4,52 Valor Total: 13.560,00

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Finai ME

1 SOLNASCENTECOMERCIODEALIMENTOSEIRELI 010 15.839.938/0001-77 7,02 4,52 Sim
2 SAM'SCOMÉRCIODE PRODUTOSALlMENTICIOS 045 04.401.608/0001-89 7,02 4,53 Sim
3 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAEALIMENTOS 011 18.027.677/0001-89 7,02 4,54 Sim
4 FRANCISCOGABRIELXAVIER DE SOUSA 018 36.487.207/0001-80 6,80 4,80 Sim
5 CLAUDIANASANTOSME 079 15.535.254/0001-81 6,50 4,90 Sim
6 BANDEIRAATACAREJOLTDA 097 12.306.779/0001-57 7,02 5,20 Sim
7 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 034 40.501.673/0001-40 7,01 6,79 Sim

DESCLASSIFICADOS
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SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CI~NCIA E TECNOLOGIA _CE
ITAIÇABA-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 044 41.557.349/0001-06 7,00 3,55 Sim
V DE ALMEIDA GOMES ALlMENTICIOS 092 35.082.105/0001-11 7,02 3,58 Sim
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 029 10.596.960/0001-10 7,02 3,75 Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 071 26.393.753/0001-06 7,02 3,78 Sim
K R DE CASTRO 087 21.036.750/0001-93 7,02 3,85 Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME 016 26.970.227/0001-53 4,00 4,00 Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO -13/04/202216:55:51
item 08

#'\ VALORES UNITÁRIOS FINAIS
1·~te-m-:~8~----~U~n7id~a~de-:~P~C~T~----------~M~a-rc-a-:E~S~T=R~E~LA~--------------~M~o~d'el'o-:-------------------

Descrição:BiscoitoDoce "Tipo Rosquinhade coco": Biscoito doce, tipo Rosquinha,saboresde coco, embaladosem pacotesde 400
gramas.Acondicionadosem caixas de papelão, rico em ferro e vitaminas, isento de gordura trans, apresentandobomestadofísico e
propriedadesorganolépticasadequadas.Validadede no mínimo06 mesesa contar da data de entrega.Apresentarficha técnica
elaboradapela empresafabricante do produto, com carimboe assinaturado Responsáveltécnico da empresa.
Quantidade:3.000 Valor Unit.: 4,11 Valor Total: 12.330,00

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Finai ME

1 DIAGACOMÉRCIODEALIMENTOSE 070 41.557.349/0001-06 5,35 4,11 Sim
2 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTDA-ME 055 10.596.960/0001-1O 5,35 4,50 Sim
3 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 066 26.393.753/0001-06 5,35 4,59 Sim
4 K R DECASTRO 088 21.036.750/0001-93 5,35 4,60 Sim
5 SAM'SCOMÉRCIODE PRODUTOSALlMENTICIOS 085 04.401.608/0001-89 5,35 4,64 Sim
6 SOL NASCENTECOMERCIODEALIMENTOSEIRELI 056 15.839.938/0001-77 5,35 4,75 Sim
7 FRANCISCOGABRIELXAVIER DE SOUSA 067 36.487.207/0001-80 5,30 4,90 Sim
8 YBP COMERCIALLTDA - ME 041 26.970.227/0001-53 5,00 5,00 Sim
9 CLAUDIANASANTOSME 057 15.535.254/0001-81 5,20 5,20 Sim
O BANDEIRAATACAREJOLTDA 039 12.306.779/0001-57 5,35 5,21 Sim
11 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 061 40.501.673/0001-40 5,34 5,29 Sim
12 V DEALMEIDAGOMESALlMENTICIOS 094 35.082.105/0001-11 5,35 5,35 Sim
13 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAEALIMENTOS 075 18.027.677/0001-89 5,35 5,35 Sim

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Finai ME

INABILITADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 9 - HOMOLOGADO -13/04/2022 16:55:51
item 09

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Item: 9 Unidade: PCT Marca: COELHO Modelo: BISCOITO SALGADO
Descrição: Biscoito salgado: Biscoito salgado, tipo cream cracker, embalados em pacotes de 400 gramas (3x1), acondicionados em
caixas de papelão, rico em ferro e vitaminas, isento de gordura trans, apresentando bom estado físico e propriedades organolépticas
adequadas, validade de no mínimo 06 meses. Apresentar ficha técnica elaborada pela empresa fabricante do produto, com carimbo
e assinatura do Responsável técnico da empresa.
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,84 Valor Total: 14.520,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SAM'S COM~RCIO DE PRODUTOS ALlMENTICIOS 028 04.401.608/0001-89 6,39 4,84 Sim
2 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 092 15.839.938/0001-77 6,39 4,85 Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 022 40.501.673/0001-40 6,38 4,86 Sim
4 CLAUDIANA SANTOS ME 094 15.535.254/0001-81 6,20 4,90 Sim
5 BANDEIRA ATACAREJO LTDA 030 12.306.779/0001-57 6,39 5,20 Sim

~6 R. D. OLlVEIRA- EPP 012 40.498.101/0001-59 6,39 5,68 Sim
-7 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 067 36.487.207/0001-80 5,70 5,70 Sim
8 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 065 18.027.677/0001-89 6,39 6,39 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
V DE ALMEIDA GOMES ALlMENTICIOS 007 35.082.105/0001-11 6,39 3,48 Sim
DIAGA COM~RCIO DE ALIMENTOS E 068 41.557.349/0001-06 6,35 3,55 Sim
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 077 10.596.960/0001-10 6,39 3,75 Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 004 26.393.753/0001-06 6,39 3,79 Sim
KR DE CASTRO 079 21.036.750/0001-93 6,39 3,90 Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME 002 26.970.227/0001-53 4,00 4,00 Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO-13/04/202216:55:51
item 10

"em: 10
VALORES UNITÁRIOSFINAIS

Unidade: KG Marca: Própria Modelo: carne moida
Descrição: Carne Bovina de 2a Congelada: Moída, obtida da moagem de músculo bovino. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha, sem
manchas esverdeadas e com odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa n.83 anexo II de
21/11/2003 MAPA). Registro SIF ou SIE. Rotulagem obrigatória (RDC n.360/359 de 21/12/2003, RCD n.259 de 20/09/2002, RCD
n.123 de 13/05/2004 e lN n.83 anexo II de 21/11/2003, Lei n.10 674). Embalagem plástica à vácuo com 1Kg do produto. Embalagem
secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada. Deverão ser entregues em carros refrigerados ou isotérmicos que
mantenham a temperatura de transporte em torno de 04 a 12°C. Data de validade mínima de 180 dias, contada a partir da data da
entrega.
Quantidade: 2.480 Valor Unit.: 14,30 Valor Total: 35.464,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 L F S COMÉRCIO E DISTRIBUiÇÃO DE ALIMENTOS 061 15.099.833/0001-29 26,50 14,30 Não
2 CLAUDIANA SANTOS ME 097 15.535.254/0001-81 28,00 15,99 Sim
3 DIAGA COM~RCIO DE ALIMENTOS E 003 41.557.349/0001-06 28,05 16,18 Sim
4 R. D. OLlVEIRA- EPP 047 40.498.101/0001-59 28,08 16,41 Sim
5 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 001 10.596.960/0001-10 28,08 16,62 Sim
6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 020 18.027.677/0001-89 28,08 16,76 Sim
7 BANDEIRA ATACAREJO LTDA 039 12.306.779/0001-57 28,08 17,00 Sim
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8 YBP COMERCIAL LTDA - ME 006 26.970.227/0001-53 20,00 17,50
9 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 043 15.839.938/0001-77 28,08 18,91

10 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 087 40.501.673/0001-40 28,05 18,92
11 V DE ALMEIDA GOMES ALlMENTICIOS 085 35.082.105/0001-11 28,08 18,95
12 K R DE CASTRO 015 21.036.750/0001-93 28,08 22,00
13 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 084 26.393.753/0001-06 28,08 25,70
14 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 025 36.487.207/0001-80 25,80 25,80

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

Sim

Sim
Sim
Sim
Sim

Sim

Sim

ME

ME

LOTE 11 - HOMOLOGADO-13/04/202216:55:51
item 11

VALORES UNITÁRIOSFINAIS
Item: 11 Unidade:KG Marca:Guaiuba Modelo:
Descrição:CarneSuína tipo pernil Congeladasem pele e semosso: Traseirode porco (pernil), sem osso, cortadaem cubosde 30 a
50 g, com sabor, odor e cor característicosdo produtode boa qualidade.Produtodeve seguir a legislaçãovigente (instrução
normativan.83 anexo II de 21/11/2003MAPA).RegistroSIF ou SIE. Rotulagemobrigatória (RDCn.360/359de 21/12/2003,RCD
n.259de 20/09/2002,RCDn.123 de 13/05/2004e lN n.83 anexo II de 21/11/2003,Lei n.10 674). Embalagemplásticaà vácuo com
1Kg do produto,acondicionadosem caixa de papelãovedada.
Quantidade:1.000 Valor Unit.: 17,00 Valor Total: 17.000,00

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 K R DECASTRO 006 21.036.750/0001-93 18,97 17,00 Sim
2 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 064 26.393.753/0001-06 18,97 17,10 Sim
3 CLAUDIANASANTOSME 032 15.535.254/0001-81 18,00 17,50 Sim
4 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 074 40.501.673/0001-40 18,95 18,87 Sim
5 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAEALIMENTOS 069 18.027.677/0001-89 18,97 18,88 Simn 6 FRANCISCOGABRIELXAVIER DE SOUSA 041 36.487.207/0001-80 18,90 18,90 Sim
7 YBP COMERCIALLTDA - ME 003 26.970.227/0001-53 18,90 18,90 Sim
8 BANDEIRAATACAREJOLTDA 078 12.306.779/0001-57 18,97 18,91 Sim
9 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTDA-ME 044 10.596.960/0001-10 18,97 18,97 Sim
10 DIAGACOMÉRCIODEALIMENTOSE 057 41.557.349/0001-06 36,40 29,15 Sim

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 12 - HOMOLOGADO-13/04/202216:55:51
item 12

VALORES UNITÁRIOSFINAIS
Item: 12 Unidade:PCT Marca: MARATÁ Modelo:CONFORMEEDITAL
Descrição:Colorau:produtoobtido a partir de urucum, sem adiçãode sal, pacotesde 100g, invioladoe livre de impurezas.Validade
de 180dias a partir da data de entrega do produto.
Quantidade:1.800 Valor Unit.: 0,65 Valor Total: 1.170,00
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CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Iniciai Oferta Final ME

1 SOLNASCENTECOMERCIODEALIMENTOSEIRELI 055 15.839.938/0001-77 0,77 0,65 Sim
2 K R DECASTRO 012 21.036.750/0001-93 0,77 0,66 Sim
3 YBPCOMERCIALLTDA - ME 030 26.970.227/0001-53 0,69 0,69 Sim
4 BANDEIRAATACAREJOLTDA 038 12.306.779/0001-57 0,77 0,70 Sim
5 R. D. OLlVEIRA-EPP 047 40.498.101/0001-59 0,77 0,73 Sim
6 CLAUDIANASANTOSME 083 15.535.254/0001-81 0,75 0,75 Sim
7 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 076 40.501.673/0001-40 0,77 0,76 Sim
8 FRANCISCOGABRIELXAVIER DE SOUSA 074 36.487.207/0001-80 0,77 0,77 Sim
9 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAEALIMENTOS 006 18.027.677/0001-89 0,77 0,77 Sim
10 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOS LTDA-ME 005 10.596.960/0001-10 0,77 0,77 Sim

~ 1 SAM'SCOMÉRCIODE PRODUTOSALlMENTICIOS 061 04.401.608/0001-89 0,77 0,77 Sim
2 DIAGACOMÉRCIODEALIMENTOSE 075 41.557.349/0001-06 1,05 0,81 Sim

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
V DEALMEIDAGOMESALlMENTICIOS 003 35.082.105/0001-11 0,77 0,55 Sim
MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 086 26.393.753/0001-06 0,77 0,62 Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO -13/04/2022 16:55:51
item 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 13 Unidade:KG Marca: FRIATO Modelo:CORTEDE FRANGO

CONGELADO
Descrição:Corte de Frangocongelado, Filé de peito de frango: em cortescongelados,sem osso e sem pele, sem adiçãode
temperos,de 1a qualidade,com aspecto, cor, odor e sabor característico;semmanchas;acondicionadoem saco plástico
transparente,atóxicoe resistente,em embalagens individuais,contendodata de validade, identificaçãodo fornecedore informações
sobre características,composiçãoe qualidade, em pacotesde 01 Kg.As condiçõesdeverãoestar de acordo com aNTA 3

~ec.12.486/78) e o percentualde absorçãode água deverá respeitaro limitede 6%, conforme legislaçãovigente. Datade validade
r ~ínima de 180dias, contada a partir da data da entrega.

Quantidade:2.570 Valor Unit.: 14,04 Valor Total: 36.082,80

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SAM'SCOMÉRCIODE PRODUTOSALlMENTICIOS 084 04.401.608/0001-89 17,62 14,04 Sim
2 CLAUDIANASANTOSME 067 15.535.254/0001-81 17,50 14,49 Sim
3 V DEALMEIDAGOMESALlMENTICIOS 092 35.082.105/0001-11 17,63 14,61 Sim
4 L F S COMÉRCIOE DISTRIBUiÇÃODEALIMENTOS 066 15.099.833/0001-29 17,25 14,88 Não
5 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 001 26.393.753/0001-06 17,63 15,45 Sim
6 K R DECASTRO 033 21.036.750/0001-93 17,63 15,50 Sim
7 DIAGACOMÉRCIODEALIMENTOSE 096 41.557.349/0001-06 19,35 15,87 Sim
8 FRANCISCOGABRIELXAVIER DE SOUSA 040 36.487.207/0001-80 17,60 15,89 Sim
9 BANDEIRAATACAREJOLTDA 072 12.306.779/0001-57 17,63 17,00 Sim
10 SOLNASCENTECOMERCIODE ALIMENTOSEIRELI 073 15.839.938/0001-77 17,63 17,16 Sim
11 YBPCOMERCIALLTDA - ME 098 26.970.227/0001-53 17,50 17,50 Sim
12 R. D. OLlVEIRA-EPP 086 40.498.101/0001-59 17,63 17,59 Sim
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SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CI~NCIA E TECNOLOGIA - CE
ITAIÇABA-CE -:

13 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 050 40.501.673/0001-40 17,61 17,61 Sim
14 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTDA-ME 003 10.596.960/0001-10 17,63 17,63 Sim
15 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAE ALIMENTOS 005 18.027.677/0001-89 17,63 17,63 Sim

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 14 - HOMOLOGADO -13/04/2022 16:55:51
item 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 14 Unidade:SACHE Marca: Fugini Modelo:

'-escrição: Extratode Tomate: simples/concentrado,sem conservantes,com cor e cheirocaracterísticos.Embaladosem sachêsde
... ~40 g, acondicionadosem caixas de papelão lacradascom fita adesivade modoa garantiro transportee armazenamento.O produto

deverá estar de acordocom aNTA 32 do decreto Estadual 12.486de 20/10/78Nãodevemestar amassados,estufadose nemconter
perfurações,principalmentenas costuras. O fornecedordeve estar cienteque o produtoserá submetidoa teste culináriodurantetodo
o períododo contrato.Prazomínimode validade6 mesesa contar da data de entrega.
Quantidade:1.108 Valor Unit.: 2,06 Valor Total: 2.282,48

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 K R DECASTRO 047 21.036.750/0001-93 2,83 2,06
2 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTDA-ME 052 10.596.960/0001-10 2,83 2,07
3 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 071 26.393.753/0001-06 2,83 2,08
4 FRANCISCOGABRIELXAVIER DE SOUSA 093 36.487.207/0001-80 2,80 2,10
5 BANDEIRAATACAREJOLTDA 055 12.306.779/0001-57 2,83 2,20
6 SAM'SCOMÉRCIODE PRODUTOSALlMENTICIOS 031 04.401.608/0001-89 2,83 2,38
7 SOL NASCENTECOMERCIODE ALIMENTOSEIRELI 023 15.839.938/0001-77 2,83 2,39
8 CLAUDIANASANTOSME 082 15.535.254/0001-81 2,70 2,40
9 YBPCOMERCIALLTDA - ME 058 26.970.227/0001-53 2,50 2,50
10 V DEALMEIDAGOMESALlMENTICIOS 046 35.082.105/0001-11 2,83 2,82

"11 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAEALIMENTOS 088 18.027.677/0001-89 2,83 2,83
12 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 099 40.501.673/0001-40 2,83 2,83
13 DIAGACOMÉRCIODEALIMENTOSE 086 41.557.349/0001-06 3,95 3,07

ME
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 15 - HOMOLOGADO -13/04/2022 16:55:52
item 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 15 Unidade:KG Marca: PINHEIRO Modelo:
Descrição:Farinhade mandioca,torrada: branca, tipo 1, seca, fina, com umidadeinferior a 13%,embaladaem saco plástico
transparentecom identificaçãodo produto e peso líquidode 1 kg. Livrede insetosou impurezasque possamtorná-lo impróprioao
consumohumanoou comprometero armazenamento.Validade superiora 120dias a contar da data de entregado produto.
Quantidade:600 Valor Unit.: 3,77 Valor Total: 2.262,00
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CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 DIAGACOMÉRCIODEALIMENTOSE 050 41.557.349/0001-06 4,95 3,77
2 BANDEIRAATACAREJOLTDA 015 12.306.779/0001-57 4,97 3,78
3 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTDA-ME 018 10.596.960/0001-10 4,97 4,00
4 SAM'SCOMÉRCIODE PRODUTOSALlMENTICIOS 012 04.401.608/0001-89 4,97 4,10
5 K R DECASTRO 063 21.036.750/0001-93 4,97 4,15
6 SOLNASCENTECOMERCIODEALIMENTOSEIRELI 086 15.839.938/0001-77 4,97 4,19
7 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 072 26.393.753/0001-06 4,97 4,71
8 FRANCISCOGABRIELXAVIERDE SOUSA 088 36.487.207/0001-80 4,90 4,76
9 R. D.OLlVEIRA-EPP 043 40.498.101/0001-59 4,97 4,79
10 CLAUDIANASANTOSME 093 15.535.254/0001-81 4,85 4,85

~ 1 V DEALMEIDAGOMESALlMENTICIOS 057 35.082.105/0001-11 4,97 4,89
2 YBP COMERCIALLTDA - ME 047 26.970.227/0001-53 4,90 4,90
13 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 013 40.501.673/0001-40 4,96 4,96
14 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAE ALIMENTOS 064 18.027.677/0001-89 4,97 4,97

ME
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 16 - HOMOLOGADO-13/04/2022 16:55:52
item 16

VALORES UNITÁRIOSFINAIS
Item: 16 Unidade:PCT Marca:MARATA Modelo:
Descrição:Farinhade milho: Pré-cozida,flocão para cuscuz, umidadeinferior a 14%,embaladaem sacos plásticosde 500g,
invioladose semmistura.Registrono Ministérioda Saúde e validademínimade 120dias da data de entregado produto.
Quantidade:7.480 Valor Unit.: 1,55 Valor Total: 11.594,00

" CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 K R DECASTRO 022 21.036.750/0001-93 1,84 1,55 Sim
2 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 072 26.393.753/0001-06 1,84 1,64 Sim
3 FRANCISCOGABRIELXAVIER DE SOUSA 078 36.487.207/0001-80 1,70 1,70 Sim
4 DIAGACOMÉRCIODEALIMENTOSE 096 41.557.349/0001-06 1,84 1,76 Sim
5 SOLNASCENTECOMERCIODE ALIMENTOSEIRELI 042 15.839.938/0001-77 1,84 1,79 Sim
6 YBP COMERCIALLTDA - ME 017 26.970.227/0001-53 1,80 1,80 Sim
7 CLAUDIANASANTOSME 050 15.535.254/0001-81 1,84 1,81 Sim
8 V DEALMEIDAGOMESALlMENTICIOS 093 35.082.105/0001-11 1,84 1,82 Sim
9 SAM'SCOMÉRCIODE PRODUTOSALlMENTICIOS 082 04.401.608/0001-89 1,83 1,83 Sim
10 BANDEIRAATACAREJOLTDA 013 12.306.779/0001-57 1,84 1,84 Sim
11 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 037 40.501.673/0001-40 1,84 1,84 Sim
12 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTDA-ME 032 10.596.960/0001-10 1,84 1,84 Sim
13 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAE ALIMENTOS 087 18.027.677/0001-89 1,84 1,84 Sim

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
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ITAIÇABA-CE

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Iniciai Oferta Finai ME

LOTE 17 - HOMOLOGADO-13/04/2022 16:55:52
item 17

VALORES UNITÁRIOSFINAIS
Item: 17 Unidade: KG Marca: DONA MARIA Modelo:
Descrição: Farinha de trigo: comum, obtida a partir da desidratação do trigo moído, pura, rica em amido e com umidade inferior a
15%,embalada em sacos plásticos de 1 kg, inviolados e sem mistura. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 1.350,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

"1 K R DE CASTRO 026 21.036.750/0001-93 5,65 4,50 Sim
- 2 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 098 15.839.938/0001-77 5,65 4,78 Sim
3 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 078 36.487.207/0001-80 5,60 4,82 Sim
4 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 063 41.557.349/0001-06 6,15 4,83 Sim
5 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALlMENTICIOS 062 04.401.608/0001-89 5,65 4,97 Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME 046 26.970.227/0001-53 5,00 5,00 Sim
7 R. D. OLlVEIRA- EPP 084 40.498.101/0001-59 5,65 5,49 Sim
8 CLAUDIANA SANTOS ME 091 15.535.254/0001-81 5,50 5,50 Sim
9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 039 40.501.673/0001-40 5,64 5,64 Sim

10 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 068 26.393.753/0001-06 5,65 5,65 Sim
11 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 001 18.027.677/0001-89 5,65 5,65 Sim
12 BANDEIRAATACAREJO LTDA 075 12.306.779/0001-57 5,65 5,65 Sim
13 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 006 10.596.960/0001-10 5,65 5,65 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

n Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Finai ME
V DE ALMEIDA GOMES ALlMENTICIOS 007 35.082.105/0001-11 5,65 4,36 Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO-13/04/2022 16:55:52
item 18

VALORES UNITÁRIOSFINAIS
Item: 18 Unidade: KG Marca: GRANULAR Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Feijão carioca: tipo 01, grupo anão, extra novo, de 18 qualidade, sem presença de grãos mofados ou quebrados,
carunchados e torrados; ausência de qualquer outra característica não especifica do produto e de sujidades, parasitos ou larvas.
Embalagem de 01 Kg, fardos de 20 a 30 Kg, transparente, resistente, reforçada e integra, com umidade não superior a 13% e com
Registro no Ministério da Agricultura. Validade de 180 dias a partir da data de entrega.
Quantidade: 700 Valor Unit.: 6,59 Valor Total: 4.613,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Iniciai

1 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 016 15.839.938/0001-77 8,38
2 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 046 41.557.349/0001-06 8,38
3 K R DE CASTRO 087 21.036.750/0001-93 8,38
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 064 26.393.753/0001-06 8,38

Gerado em: 13/04/2022 16:55:53
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SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CI~NCIA E TECNOLOGIA. CE
ITAIÇABA-CE

5 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 007 36.487.207/0001-80 8,30 6,83
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME 066 26.970.227/0001-53 7,00 7,00
7 BANDEIRA ATACAREJO LTDA 042 12.306.779/0001-57 8,38 7,80
8 CLAUDIANA SANTOS ME 040 15.535.254/0001-81 8,20 7,90
9 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALlMENTICIOS 072 04.401.608/0001-89 8,38 8,05

10 V DE ALMEIDA GOMES ALlMENTICIOS 033 35.082.105/0001-11 8,38 8,09
11 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 077 40.501.673/0001-40 8,37 8,37
12 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 060 10.596.960/0001-10 8,38 8,38
13 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 096 18.027.677/0001-89 8,38 8,38

Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

Sim
Sim

Sim
Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

~r-R_a_z_ão__so_c_ia_I N_u_m__ D_o_c_u_m_e_nt_o O_f_ert_a__ln_ic_ia_I O_re_rt_a_F_in_a_IM_E__

INABILITADOS

LOTE 19 - HOMOLOGADO -13/04/2022 16:55:52
item 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 19 Unidade:KG Marca: KICALDO Modelo:
Descrição:FeijãoPreto: tipo 01, novo, constituídosde grãos inteiros,com teor de umidademáximade 15%,sem presençade grãos
mofadosou quebrados,carunchadose torrados; ausênciade qualqueroutra característicanão especificado produtoe de sujidades,
parasitasou larvas.Embalagemde 01 Kg, fardos de 20 a 30 Kg, transparente,resistente, reforçadae integra,com Registrono
MinistériodaAgricultura.Validadede 180dias a partir da data de entrega.
Quantidade:80 Valor Unit.: 7,25 Valor Total: 580,00

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 K R DECASTRO 018 21.036.750/0001-93 7,40 7,25 Sim
2 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 013 26.393.753/0001-06 7,40 7,29 Sim
3 CLAUDIANASANTOSME 026 15.535.254/0001-81 7,30 7,30 Sim
4 SOL NASCENTECOMERCIODEALIMENTOSEIRELI 045 15.839.938/0001-77 7,40 7,37 Sim

"5 V DEALMEIDAGOMESALlMENTICIOS 025 35.082.105/0001-11 7,40 7,38 Sim
6 FRANCISCOGABRIELXAVIERDE SOUSA 070 36.487.207/0001-80 7,39 7,39 Sim
7 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 053 40.501.673/0001-40 7,39 7,39 Sim
8 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTDA-ME 085 10.596.960/0001-10 7,40 7,40 Sim
9 YBP COMERCIALLTDA - ME 050 26.970.227/0001-53 7,40 7,40 Sim
10 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAEALIMENTOS 052 18.027.677/0001-89 7,40 7,40 Sim
11 SAM'SCOMÉRCIODE PRODUTOSALlMENTICIOS 080 04.401.608/0001-89 7,40 7,40 Sim
12 BANDEIRAATACAREJOLTDA 001 12.306.779/0001-57 7,40 7,40 Sim
13 DIAGACOMÉRCIODEALIMENTOSE 011 41.557.349/0001-06 9,80 9,80 Sim

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 20 • HOMOLOGADO -13/04/2022 16:55:52
item 20
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Item: 20
VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Unidade: LITRO Marca: LlRIO Modelo:
Descrição: Leite de vaca integral, UHT: Integral, caixa multiplatinada cartonada de 1 litro, sabor natural. Ingredientes: leite integral,
estabilizante citrato de sódio e mistura de estabilizantes para leite UHT (tripolifosfato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e fosfato
monossódico). Ausência de amassados ou vazamentos. Informação nutricional aproximada em porção de 200 mi: 113 calorias, 8,8 g
de carboidratos, 6g de proteínas e 230 mg de cálcio. Sem presença de insetos ou impurezas, registrado no Ministério da Agricultura,
validade superior a 120 dias da data de entrega do produto.
Quantidade: 17.700 Valor Unit.: 3,85 Valor Total: 68.145,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 048 41.557.349/0001-06 5,03 3,85 Sim
2 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 024 15.839.938/0001-77 5,03 4,42 Sim
3 K R DE CASTRO 022 21.036.750/0001-93 5,03 4,49 Sim
4 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALlMENTICIOS 053 04.401.608/0001-89 5,03 4,50 Sim

" 5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 070 26.393.753/0001-06 5,03 4,53 Sim
6 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 033 36.487.207/0001-80 4,99 4,60 Sim
7 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 064 18.027.677/0001-89 5,03 4,61 Sim
8 BANDEIRAATACAREJO LTDA 061 12.306.779/0001-57 5,03 4,70 Sim
9 R. D. OLlVEIRA-EPP 035 40.498.101/0001-59 5,03 4,75 Sim
10 YBP COMERCIALLTDA - ME 043 26.970.227/0001-53 4,95 4,95 Sim
11 CLAUDIANASANTOSME 008 15.535.254/0001-81 5,00 5,00 Sim
12 V DEALMEIDAGOMESALlMENTICIOS 042 35.082.105/0001-11 5,03 5,01 Sim
13 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 020 40.501.673/0001-40 5,02 5,02 Sim
14 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTDA-ME 073 10.596.960/0001-10 5,03 5,03 Sim

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 21 - HOMOLOGADO -13/04/2022 16:55:52
item 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 21 Unidade:PCT Marca:VENEZA Modelo:CONFORMEEDITAL
Descrição:Macarrãotipo Espaguete:sêmolade trigo enriquecidacom ferro e ácido fólíco e corantes naturaisde urucume/ou
cúrcuma.Longo,fino e de cor clara. Embalagemprimáriaem pacotesde 500 g, inviolados,sem presençade insetosou impurezas.
Validadesuperiora 180dias, a contar da data de entregado produto.
Quantidade:6.140 Valor Unit.: 3,34 Valor Total: 20.507,60

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SOL NASCENTECOMERCIODEALIMENTOSEIRELI 098 15.839.938/0001-77 3,62 3,34 Sim
2 K R DECASTRO 027 21.036.750/0001-93 3,62 3,35 Sim
3 SAM'SCOMÉRCIODE PRODUTOSALlMENTICIOS 011 04.401.608/0001-89 3,62 3,37 Sim
4 DIAGACOMÉRCIODEALIMENTOSE 020 41.557.349/0001-06 3,60 3,40 Sim
5 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 066 26.393.753/0001-06 3,62 3,44 Sim
6 YBP COMERCIALLTDA - ME 079 26.970.227/0001-53 3,50 3,50 Sim
7 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTDA-ME 034 10.596.960/0001-10 3,62 3,52 Sim
8 R. D. OLlVEIRA-EPP 070 40.498.101/0001-59 3,62 3,54 Sim
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9 CLAUDIANA SANTOS ME 063 15.535.254/0001-81 3,55 3,55
10 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 088 36.487.207/0001-80 3,59 3,59
11 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 015 40.501.673/0001-40 3,62 3,62
12 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 012 18.027.677/0001-89 3,62 3,62

DESCLASSIFICADOS

Sim
Sim
Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final
V DE ALMEIDA GOMES ALlMENTICIOS 006 35.082.105/0001-11 3,62 2,68
BANDEIRAATACAREJO LTDA 091 12.306.779/0001-57 3,62 2,85

ME

ME
Sim
Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO- 13/04/202216:55:52
item 22

VALORES UNITÁRIOSFINAIS
Item: 22 Unidade:SACHE Marca:Quero Modelo:
Descrição:Milhoverde em conserva: sachês de 260 gramas, sendo 170gramaso pesodrenado,de primeiraqualidade,com cor e
sabor característicosdo produto, com grãos íntegrose isentosda adição de sal e açúcar, tendo apenas como ingredientesmilhoe
água. Registrono Ministérioda Agricultura. Prazo mínimode validademínimode 12meses a contar da data de entregado produto.
Apresentarficha técnica elaborada pela empresa fabricantedo produto,com carimboe assinaturado Responsáveltécnicoda
empresa.
Quantidade:2.990 Valor Unit.: 2,73 Valor Total: 8.162,70

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 K R DECASTRO 087 21.036.750/0001-93 3,36 2,73 Sim
2 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 002 26.393.753/0001-06 3,36 2,75 Sim
3 BANDEIRAATACAREJOLTDA 015 12.306.779/0001-57 3,36 2,80 Sim
4 SOLNASCENTECOMERCIODEALIMENTOSEIRELI 097 15.839.938/0001-77 3,36 2,89 Sim
5 FRANCISCOGABRIELXAVIER DE SOUSA 043 36.487.207/0001-80 3,30 2,90 Sim
6 V DEALMEIDAGOMESALlMENTICIOS 058 35.082.105/0001-11 3,36 2,98 Sim

n 7 YBP COMERCIALLTDA - ME 041 26.970.227/0001-53 3,00 3,00 Sim
8 DIAGACOMÉRCIODEALIMENTOSE 033 41.557.349/0001-06 3,75 3,05 Sim
9 SAM'SCOMÉRCIODE PRODUTOSALlMENTICIOS 088 04.401.608/0001-89 3,36 3,09 Sim
10 CLAUDIANASANTOSME 003 15.535.254/0001-81 3,30 3,10 Sim
11 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTDA-ME 083 10.596.960/0001-10 3,36 3,20 Sim
12 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 029 40.501.673/0001-40 3,36 3,36 Sim
13 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAEALIMENTOS 065 18.027.677/0001-89 3,36 3,36 Sim

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 23 - HOMOLOGADO-13/04/202216:55:52
item 23

VALORES UNITÁRIOSFINAIS
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Item: 23 Unidade: GARRAFA Marca: SOVA Modelo:
Descrição: Óleo de soja: Refinado, embalado em garrafa tipo PET transparente, com 900 mi do produto, acondicionado em caixas
com 20 unidades. Validade de no mínimo 180 dias da data de entrega do produto.
Quantidade: 940 Valor Unit.: 9,05 Valor Total: 8.507,00

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CLAUDIANASANTOSME 050 15.535.254/0001-81 9,20 9,05 Sim
2 K R DECASTRO 016 21.036.750/0001-93 9,30 9,19 Sim
3 V DEALMEIDAGOMESALlMENTICIOS 023 35.082.105/0001-11 9,30 9,27 Sim
4 SOLNASCENTECOMERCIODEALIMENTOSEIRELI 045 15.839.938/0001-77 9,30 9,28 Sim
5 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 084 40.501.673/0001-40 9,29 9,29 Sim
6 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 031 26.393.753/0001-06 9,30 9,30 Sím
7 YBPCOMERCIALLTDA - ME 018 26.970.227/0001-53 9,30 9,30 Sim

" 8 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTDA-ME 067 10.596.960/0001-10 9,30 9,30 Sim
9 FRANCISCOGABRIELXAVIER DE SOUSA 027 36.487.207/0001-80 9,30 9,30 Sim
10 BANDEIRAATACAREJOLTDA 043 12.306.779/0001-57 9,30 9,30 Sim
11 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAEALIMENTOS 059 18.027.677/0001-89 9,30 9,30 Sim
12 DIAGACOMÉRCIODEALIMENTOSE 014 41.557.349/0001-06 14,10 11,06 Sim

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 24 - HOMOLOGADO-13/04/2022 16:55:52
item 24

VALORES UNITÁRIOSFINAIS
Item: 24 Unidade:CX Marca: Carvil Modelo:
Descrição:Ovos de galinha:Tipo A, tamanho médio de 50g a 54g a unidade,embalagemprimáriade papelãocom 12unidades
revestidaspor filme plásticoem PVCou em bandejasfechadas,contendorótulaçãodo fabricante,especificaçãodo produto,data de

~rodução e validade.Frescos, limpos e sem rachadurasque possamcomprometero armazenamentoou o consumohumano.
.. f./alidade mínimade 08 dias em temperatura ambiente,da data de entrega.

Quantidade:5.540 Valor Unit.: 9,05 Valor Total: 50.137,00

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 K R DECASTRO 060 21.036.750/0001-93 10,56 9,05 Sim
2 CLAUDIANASANTOSME 062 15.535.254/0001-81 10,00 9,39 Sim
3 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 098 26.393.753/0001-06 10,56 9,45 Sim
4 SOLNASCENTECOMERCIODE ALIMENTOSEIRELI 014 15.839.938/0001-77 10,56 9,49 Sim
5 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTDA-ME 093 10.596.960/0001-10 10,56 9,50 Sim
6 FRANCISCOGABRIELXAVIERDE SOUSA 020 36.487.207/0001-80 10,50 9,80 Sim
7 R. D.OLlVEIRA-EPP 097 40.498.101/0001-59 10,56 10,49 Sim
8 YBPCOMERCIALLTDA - ME 051 26.970.227/0001-53 10,50 10,50 Sim
9 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 061 40.501.673/0001-40 10,55 10,55 Sim
10 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAEALIMENTOS 047 18.027.677/0001-89 10,56 10,56 Sim
11 BANDEIRAATACAREJOLTDA 065 12.306.779/0001-57 10,56 10,56 Sim

DESCLASSIFICADOS
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SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CI~NCIA E TECNOLOGIA _CE'\.-r::-.-i#--/
ITAIÇABA-CE

RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Fin ME
INABILITADOS

RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
V DEALMEIDAGOMESALlMENTICIOS 010 35.082.105/0001-11 10,56 5,89 Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO -13/04/2022 16:55:52
item 25

VALORES UNITÁRIOSFINAIS
Item: 25 Unidade:PCT Marca:G & D PÃES Modelo: CONFORMEEDITAL
Descrição:Pão Careca- pão para cachorro quente com cor e cheiro característicosdo produto,ausência de sujidades,objetos
estranhose semmofos,com peso unitário de 50 gramas cada. Isentode gordura trans em sua composição.Embalagemplástica,
resistente,incolor,atóxica, lacradocom capacidadede 10 unidades,totalizando 1 kg/pacote.Cada pacotedeverá contar com
embalagemplásticapara servir individualmente,sendoa entrega feita em caixas plásticasnão vazadas com tampasde exclusividade

~ara a função,em quantidadeque não afete a estruturafísica do produto (não amasse).A entregadeverá ser feita mensalmentenas
" "idades escolaresde acordo com requisiçãodo Departamentode merendaescolar - SEMED.O produto devera conter composição

nutricional,data de fabricaçãoe validade, que deverá ser de 4 dias a contar da data de entrega. Deveconter ainda especificações
técnicasde acordocom NTA47 do Decreto EstadualnO12 .496de 20/10/1978.Apresentarficha técnica elaboradapela empresa
fabricantedo produto,com carimbo e assinaturado Responsáveltécnicoda empresa.
Quantidade:11.290 Valor Unit.: 4,09 Valor Total: 46.176,10

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SOL NASCENTECOMERCIODEALIMENTOSEIRELI 004 15.839.938/0001-77 5,53 4,09 Sim
2 K R DECASTRO 021 21.036.750/0001-93 5,53 4,25 Sim
3 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTDA-ME 060 10.596.960/0001-10 5,53 4,37 Sim
4 R. D. OLlVEIRA-EPP 017 40.498.101/0001-59 5,53 4,97 Sim
5 V DEALMEIDAGOMESALlMENTICIOS 071 35.082.105/0001-11 5,53 4,99 Sim
6 YBP COMERCIALLTDA - ME 008 26.970.227/0001-53 5,00 5,00 Sim
7 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 033 40.501.673/0001-40 5,52 5,39 Sim
8 CLAUDIANASANTOSME 078 15.535.254/0001-81 5,40 5,40 Sim
9 FRANCISCOGABRIELXAVIERDE SOUSA 001 36.487.207/0001-80 5,50 5,50 Sim
10 BANDEIRAATACAREJOLTDA 047 12.306.779/0001-57 5,53 5,53 Sim

" 1 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 062 26.393.753/0001-06 5,53 5,53 Sim
12 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAEALIMENTOS 087 18.027.677/0001-89 5,53 5,53 Sim

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 26 - HOMOLOGADO -13/04/2022 16:55:53
item26

VALORES UNITÁRIOSFINAIS
Item: 26 Unidade:KG Marca:Master Modelo:
Descrição:Sal refinado: iodado,embalagemprimáriaem pacotesde 1 kg e lotes fechadosde 30 kg e sem impurezas.Registrono
Ministérioda Saúdee constituídode acordo com o decreto 75.697/75- MS. Prazomínimode validademínimode 12mesesa contar
da data de entregado produto.
Quantidade:800 Valor Unit.: 0,67 Valor Total: 536,00

CLASSIFICAÇÃO
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SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CI~NCIA E TECNOLOGIA - CE
ITAIÇABA-CE

RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 K R DECASTRO 076 21.036.750/0001-93 0,77 0,67 Sim
2 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 001 26.393.753/0001-06 0,77 0,68 Sim
3 V DEALMEIDAGOMESALlMENTICIOS 010 35.082.105/0001-11 0,77 0,69 Sim
4 CLAUDIANASANTOSME 068 15.535.254/0001-81 0,70 0,70 Sim
5 SOLNASCENTECOMERCIODE ALIMENTOSEIRELI 095 15.839.938/0001-77 0,77 0,74 Sim
6 YBPCOMERCIALLTOA - ME 033 26.970.227/0001-53 0,75 0,75 Sim
7 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTDA-ME 009 10.596.960/0001-10 0,77 0,77 Sim
8 FRANCISCOGABRIELXAVIERDE SOUSA 034 36.487.207/0001-80 0,77 0,77 Sim
9 BANDEIRAATACAREJOLTDA 044 12.306.779/0001-57 0,77 0,77 Sim
10 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAEALIMENTOS 046 18.027.677/0001-89 0,77 0,77 Sim
11 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 082 40.501.673/0001-40 0,77 0,77 Sim

112 DIAGACOMÉRCIODEALIMENTOSE 020 41.557.349/0001-06 1,00 1,00 Sim
DESCLASSIFICADOS

RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS

RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 27 - HOMOLOGADO -13/04/2022 16:55:53
item 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 27 Unidade:KG Marca: REZENDE Modelo:
Descrição:Salsicha:Produtocárneo industrializado,tipo hot dog; congelado,semmanchasesverdeadas,pardacentase sem quebra
ou deformação;com aspecto, cor, odor, sabor e textura característicos;obtido da emulsãode carne de umaou maisespéciesde
animaisde açougue,adicionadode ingredientese condimentos(excetopimenta),Trituradose cozidos; deverá ser preparadacom
carnese toucinhosem perfeitoestado de conservação,não sendo permitidaa substituiçãode toucinho por gordurasbovinase nem
empregode carnese gorduras provenientesde animais eqüinos, caninose felinos. A porcentagemde água ou gelo não deverá
ultrapassar10%(dez por cento) em peso. O peso unitáriode cada gomodeverá ser de 50 a 60 gramas. Devemembaladasa vácuo,
contendopeso liquidode 1 kg por embalagemprimária.O produtodeveráestar de acordocom aNTA 02 e 05 (decreto 12486de
20/1078)eM. A. (2244/97),contendo obrigatoriamenteregistro no SIF ou SISP. Só será adquiridoo produtose aprovadocom índice
mínimode 85% (oitentae cinco por cento), conformedeterminaçãodo FNDE/DSE.Validademínimade 90 dias em temperatura

~biente, da data de entrega.
" luantidade: 220 Valor Unit.: 9,89 Valor Total: 2.175,80

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CLAUDIANASANTOSME 016 15.535.254/0001-81 14,90 9,89 Sim
2 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 006 26.393.753/0001-06 15,22 10,00 Sim
3 R. D. OLlVEIRA-EPP 062 40.498.101/0001-59 15,22 10,40 Sim
4 SAM'SCOMÉRCIODE PRODUTOSALlMENTICIOS 036 04.401.608/0001-89 15,22 14,70 Sim
5 SOLNASCENTECOMERCIODEALIMENTOSEIRELI 038 15.839.938/0001-77 15,22 14,72 Sim
6 K R DECASTRO 081 21.036.750/0001-93 15,22 14,73 Sim
7 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 041 40.501.673/0001-40 15,20 14,79 Sim
8 DIAGACOMÉRCIODEALIMENTOSE 055 41.557.349/0001-06 15,20 14,85 Sim
9 BANDEIRAATACAREJOLTDA 035 12.306.779/0001-57 15,22 15,22 Sim
10 FRANCISCOGABRIELXAVIER DE SOUSA 063 36.487.207/0001-80 15,22 15,22 Sim
11 YBP COMERCIALLTDA - ME 075 26.970.227/0001-53 15,22 15,22 Sim
12 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAEALIMENTOS 019 18.027.677/0001-89 15,22 15,22 Sim

DESCLASSIFICADOS
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Num Documento Oferta IniciaiRazão Social

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 048 10.596.960/0001-10 15,22 9,50 Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO -13/04/2022 16:55:53
item 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 28 Unidade:LATA Marca: PALMEIRA Modelo:CONFORMEEDITAL
Descrição:Sardinhaem Conservade Óleo Comestivel: Produtopreparadocom pescado, limpo, cru, cozido ou curadoadicionadode
outras substânciasalimentíciase submetidoa processosquímicosapropriadosa cada espécie.A conservaserá designadapela
espécie de pescadoque pertencee o modode apresentação,ou seja, produtoque tenha por líquidode cobertura,azeite de oliva ou
óleo comestíveladicionadode sal. Ingredientes:sardinha,óleo comestfvel,sal e água de constituição.As conservasde pescadonão

~verão ter cheiro ardidoou rançoso.O produtodeve se apresentar isentode sujidades,parasitase larvas. O produtoe suas
vondiçõesdeverãoestar de acordo com aNTA 10 (NormasTécnicaspara Conservade Pescado- Decreto2.486 de 20/10/78)e Selo
do SIF O produtodeve estar acondicionadoem Latas de peso liquido de 125ge pesodrenadode 84g, resistentessem sinaisde
alteraçõescomoestufamento,amassamento,vazamento, corrosões internas,bem comoquaisquermodificaçõesna naturezaffsica,
químicaou organoléticado produto e embalagemsecundáriade caixas de papelão reforçadas.Validademínimade 12mesesa
contar da data de entrega.
Quantidade:4.800 Valor Unit.: 3,94 Valor Total: 18.912,00

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Finai ME

1 SOLNASCENTECOMERCIODEALIMENTOSEIRELI 018 15.839.938/0001-77 4,97 3,94 Sim
2 NUTRIMESCCOMERCIOE SERVICOSLTDA-ME 034 10.596.960/0001-10 4,97 4,10 Sim
3 V DEALMEIDAGOMESALlMENTICIOS 091 35.082.105/0001-11 4,97 4,19 Sim
4 DIAGACOMÉRCIODEALIMENTOSE 088 41.557.349/0001-06 4,97 4,20 Sim
5 R. D. OLlVEIRA-EPP 053 40.498.101/0001-59 4,97 4,42 Sim
6 CLAUDIANASANTOSME 074 15.535.254/0001-81 4,80 4,80 Sim
7 YBPCOMERCIALLTDA - ME 026 26.970.227/0001-53 4,90 4,90 Sim
8 FRANCISCOGABRIELXAVIER DE SOUSA 068 36.487.207/0001-80 4,90 4,90 Simn 9 SAM'SCOMÉRCIODE PRODUTOSALlMENTICIOS 010 04.401.608/0001-89 4,97 4,95 Sim
10 BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 035 40.501.673/0001-40 4,96 4,96 Sim
11 MAVICOMERCIALDE PAPELARIAEALIMENTOS 036 18.027.677/0001-89 4,97 4,97 Sim
12 MACOMERCIOE DISTRIBUIDORADEALIMENTOS 031 26.393.753/0001-06 4,97 4,97 Sim
13 BANDEIRAATACAREJOLTDA 067 12.306.779/0001-57 4,97 4,97 Sim
14 K R DECASTRO 086 21.036.750/0001-93 4,97 4,97 Sim

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

AUTORIDADE: ANA MARIADE LIMA

Geradoem: 13/04/202216:55:53 18 de 18


